
4,068,000گرم طلای 18 
39,800,000بهار آزادی

20,900,000نیم
12,910,000ربع

امام مهدی )عج(:
هر یک از شما باید به آنچه که او را به دوستى ما 

نزدیک مى سازد، عمل کند و از آنچه که خشم ما در آن 
است، دورى گزیند.

بحار الأنوار، ج 53، ص 176

روزنامه صبح غرب کشور
صاحب امتیاز و مدیرمسؤول: سید حسن قشمي  سردبیر: زهره پوروهابى
نشاني تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک 59

تلفن دفتر مرکزی: 31330 -  081   توزیع و امور مشترکین: 09183168574
تحریریه: 09020022939   مدیرمسؤول)پیامک(: 09020012939   آگهی ها: 09020092939
پیامک: 3000181860    ارتباط با تحریریه: 38272939 - 081     دورنما: 081-38281849

سنندج      1-  19       ایلام      7  21       خرم آباد     4   21       کرمانشاه     1  19       همدان     4-  15 

حدیث

سکه
طلا

 www .sepehrpress .com     @sepehrgharb      Emai l :  sepehrgharb .news@gmai l .com      sepehrgharb

8  1398 مـــاه  آبان   25 شـــنبه   
 ســـال یازدهم  شـــماره 1610 

مرا اسکن کنید

خوشه صنعتی کردآباد در اندیشه تسخیر بازارهای منطقه
رئیس شبکه فراگیر روستای کردآباد: عراق نخستین مقصد پوشاک تولیدی کردآبادی ها

رستمی نسب:  فاطمه  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
مهمترین مسئله کشــورهای در حال توسعه، 
به  افزایش مهاجرت روســتاییان  بیــکاری و 
سیاست های  و  برنامه  ها  لذا  اســت.  شــهرها 
صنعتی باید در راستای کاهش بیکاری و بهبود 
وضع اکثریت مردم باشــد. به صورت واضح با 
بررسی پیشرفت های ســریع کشورهایی نظیر 
کره جنوبی، تایوان، مالزی، هندوستان، ترکیه، 
اندونزی و ده ها کشــور دیگــر درمی یابیم که 
اتخاذ سیاســت های  برنامه  ریزی  های جامع،  با 
اصولــی در جهت تقویــت کارآفرینی و ایجاد 
انگیزه در جهت جذب کارآفرینان می  توان خلأ 
موجود در کشور را پر کرد. همچنین با مروری 
بر علل پیشــرفت کشــورهای صنعتی چون 
آلمان، ژاپن، امریکا، انگلیس و دیگر کشورهای 
پیشــرفته صنعتی متوجه می  شویم که صنایع 
کوچک در این کشورها به عنوان پایه  های اصلی 
رشد، توســعه و دستیابی به صنایع فوق مدرن 

بوده است.
بدیهی اســت که اگر کشور ما نیز خواهان رسیدن 
به توسعه پایدار باشد باید توجه به واحدهای صنعتی 
کوچک را در دستورالعمل برنامه های خود قرار دهد. 
خوشــبختانه چند سالی است که پشتیبانی از صنایع 
کوچک با نگاه حمایتی مســئولان مواجه شده است 
در این میان خوشــه های صنعتی با ایجاد اشتغال در 
یک منطقه و به کارگیری نیروهای بومی و یا غیربومی 
و تولید و صادرات محصول نقش بســزایی در توسعه 

اشتغال آن منطقه ایفا می کنند.

خوشه صنعتی مجموعه ای از شرکت ها و واحدهای 
صنعتی فعال در یک رشــته صنعتی و متمرکز در یک 
منطقه جغرافیایی اســت که با فرصت ها و تهدیدهای 
مشــترک روبرو هســتند و با همکاری و پشــتیبانی 
ســازمان ها، تشــکل ها و نهادهای تخصصی مرتبط، 
شبکه ای ایجاد کرده که قادر به هم افزایی قابلیت های 
مجموعه و درنتیجه افزایش توان اعضای خوشه برای 

مقابله با مشکلات و مسائل مشترک هستند.
در ســاختار خوشه ای، مجموعه ای از شرکت ها در 
یک مسیر و درراستای رفع موانع و مشکلات مشترک 
پیرامون خود بــا یکدیگر همکاری می کنند و در این 
مســیر از حمایت دولت برخــوردار خواهند بود و با 
تجمع واحدهای کوچک در یک منطقه، تحلیل نقاط 
قوت و ضعف و غلبه بر مشــکلات مشترک تسهیل و 
ارائه خدماتی به این مجموعه ممکن می شود که برای 

یک شرکت به تنهایی اقتصادی نخواهد بود.
خوشــه های صنعتی بــا توجه بــه مزیت های هر 

منطقه و تجمع واحدهــای صنعتی در مناطق خاص 
تشــکیل می شــود و درواقع پتانســیلی برای ایجاد 
اشتغال برای مردم منطقه به شمار می رود و حمایت 
از خوشــه ها می تواند گامی در راستای توسعه پایدار 
و ایجاد اشــتغال در مناطق حاشــیه ای باشد. یکی از 
خوشه های صنعتی که توانسته است در تولید پوشاک 
جایگاه خوبی در ســطح ملی برای خــود ایجاد کند 
خوشه صنعتی کردآباد است برای اینکه بتوانیم تصویر 

کاملی از تلاش آن ها داشته باشیم با مهدی حمیدی، 
رئیس شــبکه فراگیر روســتای کردآباد گفت وگویی 

داشته باشیم که در ادامه می خوانید
رئیس شبکه فراگیر کردآباد با توضیح نحوه شروع 
کار در ایــن روســتا گفت: بنده و تعــدادی از اهالی 
کردآباد به مدت 15 ســال در تهــران به کار مزدی 
دوزی مشــغول بودیم. دو نفر از دوستان ما به روستا 
برگشتند و کار خیاطی را در این مطقه ترویج دادند.

حمیدی افزود: دو ســال بعد نیز بنده به روســتا 
برگشــتم تا بتوانیم با همکاری یکدیگر کار را توسعه 
بدهیم که نقطه آغاز تاسیس خوشه صنعتی در همین 

زمان بود.
وی با اشاره به اینکه ایجاد این خوشه صنعتی تاثیر 
بسزایی در مهاجرت معکوس اهالی از شهر به روستای 
کردآباد داشــت اذعان کرد: با شروع به کار واحدهای 
صنعتی در روســتا و رونق بازار تولید شاهد آن بودیم 
که اهالی به روستا بازگشتند و در قسمت های مختلف 

واحد صنعتی مشغول به کار شدند.
رئیس شــبکه فراگیر روســتای کردآباد همچنین 
بــا تصریح بر اشــتغالزایی این خوشــه صنعتی برای 
روســتاهای همجوار گفت: خوشــبختانه شــرایط به 
گونه ای رقم خورده اســت که به واســطه وجود این 
واحدهای تولیدی در روستا، افرادی از مناطق مجاور 
نیز برای کار به خوشه صنعتی، به ما مراجعه می کنند.
حمیدی با توضیح قســمت های مختلف خوشــه 

صنعتــی گفت: در حــال حاضر در خوشــه صنعتی 
کردآبــاد پنج واحد بافندگــی، 400 واحد تولیدی،2 
واحد گلــدوزی، 3 واحد کش بافی، 10 واحد چاپی و 

10 واحد بسته بندی مشغول به فعالیت هستند.
وی بــا اذعان به اقدامــات معاونت صنایع کوچک 
شرکت شهرک های صنعتی استان همدان در حمایت 
از خوشــه صنعتــی واقع در کردآباد بیــان کرد: این 
شــرکت تا به حال تمام سعی خود را برای پشتیبانی 
از خوشه صنعتی کردآباد انجام داده که از میان آن ها 
می توان به پیگیری های لازم برای ثبت برند خوشــه 
صنعتی، نصب تابلو خوشه صنعتی در بزرگراه همدان 
بــه تهران و اعزام نیرو بــه دوره طراحی و دوخت در 

تهران اشاره کرد.
این صنعتگر حوزه پوشاک افزود: علاوه بر مواردی 
که ذکر شــد، شرکت شــهرک های صنعتی استان با 
تشــکیل کلاس طراحی الگو در روستای کردآباد طی 
40 جلســه، اجاره دفتر برای خوشه صنعتی و حضور 

در نمایشــگاه های پوشاک بغداد، ســلیمانیه و اربیل 
جهت معرفی محصولات و بازاریابی اقدامات حمایتی 

خود را از این خوشه صنعتی به انجام رسانده است.
حمیــدی با اشــاره به رونق کســب و کار در این 
خوشــه صنعتی خاطر نشــان کرد: با کمک معاونت 
صنایع کوچک رایزنی هایی انجام شده است تا بتوانیم 
در یکی از شــهرهای شیراز یا مشــهد به ایجاد یک 
نمایندگــی فعال اقدام نماییم که بعد از مشــورت با 

اهالی روســتا تصمیم گیری برای این کار در راستای 
توســعه هرچه بیشــتر فعالیت های خوشــه صنعتی 

کردآباد انجام می شود.
وی بــا تبیین نقــش مثبت تورهای گردشــگری 
اقتصادی در معرفی هرچه بیشتر واحدهای صنعتی به 
مشتریان داخلی و خارجی اظهار کرد: خوشبختانه با 
همکاری سازمان صنایع و شهرک های صنعتی استان 
همدان کوچک شرایطی فراهم شده است تا از هیئت 
تجاری عراق برای بازدید از خوشــه صنعتی کردآباد 

دعوت به عمل آید.
این فعال اقتصادی با اشــاره به ظرفیت بالای بازار 
کشور عراق برای محصولات این خوشه صنعتی گفت: 
با وجود شــرایط مســاعدی که در بــازار عراق برای 
اجنــاس تولیدی ما وجود دارد بیشــتر صادراتی که 
توسط خوشــه صنعتی کردآباد انجام شده به مقصد 

این کشور بوده است.
حمیــدی با اشــاره بــه تبلیغات موثــری که در 

خصوص معرفی خوشــه صنعتی کردآباد انجام شده 
گفت: تبلیغات به گونه ای بوده که حتی مشــتریانی 
از کشــور عراق به صورت مســتقیم به واحد صنعتی 
کردآباد برای خرید اجناس تولیدی مراجعه می کنند.

وی در پایــان بــا ابــراز تشــکر و خرســندی از 
حمایت هایی که شــرکت شهرک های صنعتی استان 
همدان تا به حال از خوشــه صنعتی کردآباد به انجام 
رســانده بیان کرد: در کنار همه فعالیت های موثری 

که برای ارتقا و توسعه خوشه صنعتی کردآباد صورت 
گرفته از مسئولان ذی ربط انتظار داریم که با اعطای 
وام ســرمایه در گردش به هر واحــد تولیدی در این 
خوشه، ما را در گســترش هرچه بیشتر فعالیت های 

خوشه صنعتی یاری کنند.
همان طورکــه از متن گفت و گــو برمی آید مزایا و 
برتری هــای صنایع کوچک در اشــتغالزایی، افزایش 
مهاجرت معکوس و بــالا بردن تولید ناخالص داخلی 
و کمک به اقتصاد غیر نفتی به حدی اســت که بدون 
اغراق قابل شــمارش نیســت و محدودیتی برای این 
مزایا وجود ندارد. مســلما صنایع کوچک در صورت 
گســترش مطلوب، محیط رقابتی و سالمی به وجود 
می  آورند که در کارایی اقتصادی کشور نقش بسزایی 
خواهد داشــت. صنایع کوچک می  تواننــد به عنوان 
اقمار صنایع بزرگ، ســهم بسزایی در تحول صنعتی 
و بــه وجود آوردن پیوندهای مســتحکم صنعتی ایفا 
کننــد. امروزه در اغلب کشــورهای جهان و خصوصا 
در ژاپن، صنایــع بزرگ تدریجا خــط تولید خود را 
کوچکتر کرده و آن را به صنایع کوچک می  ســپارند. 
در کارگاه های کوچک تولیدات بر اســاس درخواست 
مشــتری و باب میل و ســلیقه آن ها ساخته می  شود 
و محصولات بســیار متنوعی با کیفیت های بسیار بالا 
تولید می  کنند. زمان ساخت محصول در این کارگاه ها 
نسبت به کارخانه  های بزرگ خیلی کوتاه تر است و لذا 
مشتریان بیشتر راغب هســتند تا کالاهای موردنیاز 
خود را از اینگونه واحدها تهیه نمایند. در کشور ما نیز 
آنچه که اهمیت و نقش صنایع کوچک و توســعه آن 
را بیش از همه جلوه می  دهد دو مزیت اساســی این 
صنایع است که نخست، سرمایه  گذاری اندک موردنیاز 
برای صنایع کوچک و سپس اثرات حاصل از کاربری 
)یــا به عبارتی قدرت اشــتغالزایی( بالای این صنایع 
می  باشــد. زیرا امروزه یکی از مشــکلات اساسی در 
جامعه ما معضل اشتغال و بالا بودن نرخ بیکاری است.
از طرف دیگر پرواضح اســت که منابع مالی جهت 
انجــام پروژه  های ســرمایه  گذاری به منظــور ایجاد 
اشــتغال پایدار و مولد بســیار محدود و اندک است. 
لذا تدابیری که در جهت رفــع معضل بیکاری اتخاذ 
می  شــود باید از این ویژگی خاص برخوردار باشند و 
ضمن اینکه ایجاد اشتغال پایدار و مولد را هدفگذاری 
می  نمایند، باید با کمترین ســرمایه بیشترین اشتغال 
را ایجــاد کنند که این اهداف با توجه به ویژگی  هایی 
که برای صنایع کوچک برشمردیم، از رهگذر توسعه و 

ایجاد صنایع کوچک قابل تحقق است

آمادگی کامل مدیریت شهری همدان برای برفروبی
ســازمان  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
با  گفت:  همدان  شــهرداری  پسماند  مدیریت 
توجه به هشــدارهای هواشناسی مبنی بر آغاز 
نیروهای عملیاتی  و  تجهیزات  تمام  برف  بارش 

لازم در این زمینه آماده هستند.
حسین ســیبی با بیان اینکه ماشین آلات مکانیزه 

برفروبی شهر همدان آمادگی کامل دارد اظهار کرد: با 
توجه به هشدارهای هواشناسی مبنی بر آغاز بارندگی 
تمام تجهیزات و نیروهای عملیاتی لازم در این زمینه 

آماده هستند.
وی افزود: 150 نفر نیروی انســانی به همراه 75 
دســتگاه ماشــین آلات مکانیزه برفــروب به صورت 

شبانه روزی آماده خدمت رسانی هستند.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان با 
اشاره به اینکه شهروندان هنگام بارندگی از ترددهای غیر 
ضروری اجتناب کننــد تصریح کرد: عدم پارک خودرو 
در حاشیه معابر شهری امکان خدمات رسانی را افزایش 

می دهد و تصادفات کاهش می باید.

آماده باش 25 راهدارخانه در همدان
جاده تاریک دره مسدود می شود

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان همدان گفت: با توجه 
از امروز در همدان، 25  به ورود سامانه بارشی 
راهدارخانه فعال شده، نیروها آماده به کار بوده 

و ماشین های راهداری تجهیز شده اند.
مصطفی پناهنــده از آماده باش نیروهای راهداری 
به منظــور بارش های روزهای آتی اظهــار کرد: 25 

راهدارخانه فعال شده است.
وی بــا بیان اینکــه نیروها آماده بــه کار بوده و 
ماشــین های راهداری تجهیز شــده اند ادامه داد: در 
حال حاضر در گرمک مســیر رزن ـ آوج شاهد بارش 
هســتیم که برف روبی صورت گرفت و مشکل خاصی 

وجود ندارد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 

همدان در خصوص وقوع رانش در سیلاب های ابتدای 
سال و اصلاح آنها خاطرنشــان کرد: تمام جاده هایی 
که رانش در آن ها اتفاق افتاده بود، اصلاح و بازسازی 

شده و اکنون در دسترس هستند.
وی در خصوص جاده تاریک دره و مسیر گنجنامه ـ 
تویســرکان نیز گفت: این جاده هنوز بسته نشده اما به 

زودی بسته خواهد شد.

عملکرد مزارع چغندرقند همدان بالاتر از متوسط کشوری است
سپهرغرب، گروه خبر: مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی همدان گفت: عملکرد در واحد 
ســطح مزارع چغندرقند این استان از متوسط 

کشوری بالاتر است.
امیر لاهوتیان متوسط عملکرد چغندرقند کشور را 
38 هزار و 800 کیلوگرم عنوان کرد و افزود: در حال 
حاضر عملکرد این محصول در استان بیش از 48 تن 
است و این میزان نیز در مقایسه با عملکرد سال های 

قبل رشد قابل توجهی داشته است.
وی مهمتریــن عامــل افزایش متوســط عملکرد 
و همچنین رشــد کمی و کیفی چفندرقند اســتان 
را بهره گیــری از ادوات مکانیزه در مزارع و توســعه 
شــبکه های نوین آبیاری دانست و اضافه کرد: همدان 

یکــی از قطب های مهم تولید چغندرقند و نیز اصلاح 
بذر این محصول در کشور شناخته می شود.

لاهوتی با بیان اینکه چغندرقند همدان از کیفیت 
بالایی برخوردار است اظهارکرد: متوسط عیار چغندر 
قند همدان در حدود 18.5 درصد است که یک تا 2 

درصد بالاتر از میانگین کشوری است.
وی ادامــه داد: زراعت چغندرقنــد در همدان به 
صورت بهاره اســت و در سال 98 حدود هفت هزار و 
207 هکتار از اراضی کشــاورزی استان به کشت این 
محصول اختصاص داشــته اســت که از این میزان 6 

هزار و 239 هکتار آن زیر کشت رفته اند.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی همدان بیان 
کرد: میانگین برداشــت این محصول در اســتان به 

ازای هر هکتار 48.97 تن است و برآورد می شود که 
مجموع تولید چغندرقند استان در سال 98 در حدود 

305 هزار و 545 تن خواهد بود.
لاهوتیان با بیان اینکه تا اواسط آبان ماه در حدود 
160 هزار تن چغندر قند از مزارع اســتان برداشــت 
شده خاطرنشــان کرد: شهرستان نهاوند با سطح زیر 
کشت ســه هزار و 75 هکتار و میانگین برداشت 53 
تــن در هکتار و برآورد تولیــد 162 هزار و 975 تن، 

بزرگترین تولید کننده چغندرقند استان است.
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
گفت: 100 درصد عملیات کاشــت، داشت و برداشت 
چغندرقنــد در این اســتان به صــورت مکانیزه انجام 

می شود.


